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PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZL.Anr.98/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin
e pérbéré nga gjyqtarét; Arsim Hamzaj - kryesues, Kymete Kicaj dhe Skender Cogaj - anétaré,
duke vendosur lidhur ankesén e Subjektit Politik Srpska Lista, me seli né Mitrovicén e Veriut,
paragitur kundér Subjektit Politik GI Za Slobodu Pravdu i Opstanak, me seli né Graganicég, pér
shkak t& shkeljes s¢ Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhje Lokale né Republikén e Kosovés, qé do t&
mbahen mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté 03.10.2025, merr kEte:

VENDIM

Refuzohet e pa bazuar ankesa e subjektit politik Srpska Lista ZL..Anr.98/2025, e datés
02.10.2025, paragitur kundér Subjektit politik GI Za Slobodu Pravdu i Opstanak, pér shkak t&
shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét,
gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhje Lokale né Republikén e Kosovés, qé do t& mbahen mé
daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me daté 02.10.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Subjekti Politik Srpska Lista,
me seli né Mitrovicén e Veriut, né t& cilén pretendohet se aktivistét e subjektit politik Lista
Serbe, né rijetin social Facebook, mé saktésisht né profilin zyrtar t€ Subjektit Politik GI Za
Slobodu Pravdu i Opstanak, me seli né Graganicé, kané véné re se pér qéllime zgjedhore &shté
publikuar fotografia e Nenad Rasié-it, kryetarit t& kétij subjekti politik, me njé t& mitur, me gka
gshté shkelur Rregullorja Zgjedhore nr. 7/2024, pikérisht neni 5, paragrafi 3, i cili ndalon
pjesémarrjen e fémijéve né fushatén zgjedhore. Né fotografi shihet qarté se béhet fjalé pér njé
person t& mitur, pa fytyré t& fshehur, dhe vet¢ imazhi pérdoret pér promovimin e subjektit
politik t& pérmendur, Né foton e bashkangjitur né ankesg si prové, nuk Eshté i pranishém prind
i personit t& mitur/fémijés né fjalé.




Andaj kan; kérkouar nga PZAP-i qé ankesén (& miraton si (& bazuar, (€ konstatoj se Gl
Za Slobodu, Pravdu i Opstanak ka shkelur Rregulloren Zgjedhore nr. 7/2024 dhe ti shqiptoj
sanksion té pérshtatshémpér shkak té shkeljes sé Rregullores sé lartcekur.

PZAP-i mé daté 02.10.2025 subjektit politik, GI Za Slobodu, Pravdu i Opstanak, i ka
dérguar Kérkesé pér pérgjigie né ankesgé, mirépo i njéjti né afatin e paraparé deri mé
03.10.2025 né ora 10:00 nuk &shté pérgjigjur.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe vlerésoi pretendimet ankimore gjeti se:

- Ankesa éshté e pa bazuar

Paneli pas shikimit t& shkresave t& 1éndés vlerésoj se pretendimet e subjektit politik Srpska
Lista jané t& pa géndrueshme dhe si té tilla i refuzoj pér faktin se veprimet e pérshkruara né
ankesé nuk paraqesin shkelje t& dispozités sé nenit 5, par. 3 t& Rregullores Zgjedhore nr.
07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin e Fushatés sé Zgjedhjeve dhe Deklarimin
Financiar, me té cilén pércaktohet se "Asnjé subjekt politik i certifikuar nuk mund té angazhojé
persona nén moshén pesémbédhjeté (15) vieg né fushaté zgjedhore™’ . Pjesémarrja e fémijéve
ne fushatén zgjedhore nuk mund te behet pa prezencén apo pélgimin e prindérve, pasi g€ pala
ankuese nuk ka ofruar déshmi té qarta dhe bindése, dhe né bazé t&€ nenit 117 paragrafi 3 t€ LZP-

sé&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin

Pretendimet ankimore t€ parashtruesit t& ankesés lidhur me shkeljen e pretenduar nga
ana e subjektit politik Srpska Lista, Paneli i vlerésoj se jang t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i
refuzoj, pér faktin se veprimet e pérshkruara né ankesé nuk paraqesin ndonjé nga shkeljet e
pretenduara, kjo pasi q& kryetari i subjektit politik GI Za Slobodu, Pravdu i Opstanak, Nenad
Ragsié, shihet me njé t& mitur né fotografi, mirépo né kété rast fémija Eshté né prani t€ prindérve
té tij q& do t& thoté se ka pasur pélqimin e tyre, mirépo pérkundé kétyre rrethanave i njéjti nuk
mbané ndonjé shenjé identifikuese t& subjektit t& tij politik dhe se kéto veprime nuk kané t¢
b&jné me fushatén zgjedhore, pasi q& i njéjti ka qené duke kryer aktivitetin e tij si zyrtar i
Ministrisé. Né kété rast subjekti politik Srpska Lista, nuk ka ofruar déshmi, andaj dhe né
mungesé t& provave nuk mund t& vértetohen pretendimet e tilla, pér ¢ka Paneli arrin né
pérfundim se pretendimet e parashtruesit nuk gjejné mbéshtetje faktike apo juridike dhe
rrjedhimisht, ankesa refuzohet si e pabazuar.

Duke marré parasysh té lartpérmendurat, Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né
mbéshtetje t& pretendimeve té tij, nuk ka ofruar déshmi te qarta dhe bindése, edhe pse né bazé
t& nenit 117 paragrafi 3 t¢ LZP-sg, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin, né té cilin nen né
ményré decidive thuhet se “Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi 1€ garta

dhe bindése”.

Nga arsyet ¢ theksuara mé larté dhe duke u bazuar nenin 117 par. 3, lidhur me nenin
118 pa. | t& LZP-s&, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.




Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZL.Anr.98/2025 me daté 03.10.2025

Kryesues i Panelit
Arsim Hamzaj
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa'sipasnenit 118.par. 4 &
Ligjin Nr. 08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né Gjykata
Supreme (€ Kosové, brenda 48 oréve nga momenti i marrjes-pranimit t& kétij vendimi.




